gîatiaim nostram. Significamus vobis quod garictum nostrum et Aqui-
legensis ecclesie gastaldie' Carnee d quocumque nomine censeatur,
exceptis decaniis, dilecto nobis Conradele de Sancto Daniele, de cuius
fidelitate et discretioni plenam in Domino fiduciam obtinemus, a díe
quintodecimo proximi mensis marcii usque ad unum annum proxi-

GUBERTINO DA NOVAIE

^ LaS maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Srgu, omne depenna-
to. ' Segue de depennato. d liultima e è corretta su la desinenza a dell'ablatiuo
di deCamea.
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mum e sequentem integrum et conpletum ac plus et minus ad nostri li-
bitum et voluntatem, I duximus concedendum, pactis et conditionibus
infrascriptís, videlicet quod idem Conradela debeat habere dicto anno
medietatem terrení brayde nostre t de Tumetío et totum territorium
nostrum situm circa castrum nostrum dicti loci. Item quod castra no-

stra de Tumetio et Moschardo bene et fidelíter suisque s expensis cu-

stodire ac fideliter et solicite h exigere et exigí facere teneatur omnia iu-
ra debita nobis et Aquilegensi ecclesie in dícta gastaldia quocumque
nomine censeantur et consígnare vel consignari facere predicto annot
AzolinolVviani et Matheo Friderici de - societate Bardorum de Flo-
rentia seu illi vel illis qui " fuerint ad hoc o per dictam socíetatem p de-

putati nullumque laborerium facere debeat in predictis castris de Tu-
metio et Moschardo nísi de nostro expresso mandato et si fecerit, non
teneamur de ipso laborerio taliter facto satisfacere síbi. Si vero casus

acciderit quod guerra esset propter quam ipsum Conradelam oporte-
ret ad díctorum castrorum custodiam ultra solitum tenere familíam,
nos síbi providere teneamur iuxta dictum dilecti militis nostri Gerardi
de Cucanea. Quare vobis omnibus et singulis q precipimus et manda-

mus quatenus eidem Conradele, durante dicto anno et nostro benepla-

cito, ín premissis fideliter pareatis; alíoquin penas quas rite tulerit in
rebelles ratas habebimus atque gtatas et faciemus eas, auctore Domino,
usque ad satisfactionem condignam inviolabilíter observarí. Ipse nam-
que Conradela nobis iuravit ad sancta Dei evangelia quod personas

dicte gastaldie et quascumque alias ducet rationabiliter per laudum et

sententiam ipsasque aliter non gravabit; appellationes ad nos et curiam
nostram ínterponendas coram eo admittet, illas videlicet que fuerint I

admittende de iure; pustotas nostras et Aquilegensis ecclesie in dicta
gastaldia sitas assentabit bona fide, utilitatem et comodum nostrum et

ipsius ecclesie procurabit et augmentabit iuxta posse et dicte gastaldie

officium in omnibus et per omnia fideliter exercebit, necnon et predic-

' proximum nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante sz immediate
depennato. t nost." nell'interlínea con segno d'inserzione sottostante. s Segueh
depennato. h et solicite nell'interlinea con segno d'inserzione s.ottostante. ' pr.-
dicto anno nell'interlinea con segno d'inserziùe sottostante. I La z è resa còn il
segno specifico. ^ Segue sotied depennato. " Segue nota iuris di per depennata.
o ad hoc nell'interlinea. p Segue ad depennato. q Segue serie di lettere depen-

nata, errata suitturazione dell'inizio /i precipimus.

TRASCzuZIONE DELLE IMBRE\4ATURE DEL 1343
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ta castîa nostra quandocumque pro parte nostra fuerit requisitus, ap-
periet nobis et gentibus nostris et illa in fine dicti anni seu ante vel po-
st ad libitum nostrum restituet nobis vel nostro vicario aut futuro suc-
cessori nostro libera et expedita sine refectione seu satisfactione ali-
quarum expensarum factarum per eum, nísi eas, ut premittitur, fecerit
de expresso mandato nostro. Pro quibus omnibus et singulis attenden-
dis et firmiter observandis, dictus Conradela oblígavit nichiiominus
nobis et Aquilegensi ecclesie omnia sua bona mobilia et immobilia pre-
sentia et futura. Datum in castro nostro Utini, die XVIIII mensis februa-
rii, anno dominice nativitatis MCCCXLIII, indictione xta.

42.

1.343 mano 2, Udine.

Il patriarca concede in appalto a Castrone de'Bardi il garrito della
gastaldia di Antro, per due anni a decorrere dal 23 aprile, al prezzo di
300 marcbe frisacensi interamente uersate e quietanzate. Clausole di con-
cessione di gastaldia ceterate.

Trascrizione in B. 3 143.

lcarta 25ul

Gastaldia Antri
Die u martii, pres.ntibrrs nobili milite domino Philippo de Por-

tis, discretis viris Azolino " Viviani, Matheo Friderici de Florentia sociis
societatis Bardorum, Pantaleone de Civitate condam dominí Guillelmi
Sante et Paulino condam magistri Iohannis de Mutina testibus et aliis.
Predictus dominus patúarcha vendidit, tradidit et concessit Casrrono
de Bardis I gastaldiade Antro cum garicto et redditibus a proximo fe-

^ La z è resa con il segno specifico.

GUBERTINO DA NOVAIE

I Su Castrone de' Bardi e Ia sua
funzione di coadiuvamento della linea po-

litica del patriarcaBenrando si veda anco-
ra DEGMSSI, Rapporti, L91,, nota 53.
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sto sancti Georgii usque ad duos annos, pretio trecentarum marcha-
rum frixacensium, quas ab eo confessus est recepisse et cetera.

Actum Utini in palatio patriarchali.

43.

1343 marzo 2, Udine

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi della gastaldia di
Antro della concessione in appaho del garrito della gastaldia a Castrone
de'Bardi, per due anni a decorrere dal 23 aprile, al prezzo di 300 rnarche

aquileiesi interamente uersate e quietanzate. Clausole di concessione di
gastaldia.

lcarta 26r)

Antri.

Sancte' sedis Aquilegensis Dei gratia patiarcha Bertrandus uni-
versis et singulis massariis et subditis gastaldie nosme de Antro salutem
et gratiam nostram. Significamus vobis quod gastaldia nostram de An-
tro cum garicto, iurisdictione, b redditibus, fictis', proventibus, iuribus
et obventionibus universis debitis et consuetis ad eam spectantibus, a

proximo festo sancti Georgii usque ad duos annos immediate sequen-

tes integros et conpletos dilecto domicello nostro Casrono de Bardis
Utini commoranti, de cuius fidelitate et discretioni plenam in Domino
fiduciam obtinemus, pretio et foro trecentarum marcharum denario-
rum novorum Aquilegensis monete, quas ex nunc ab eo recepisse et
habuisse fatemur, tenore presentium duximus concedendam. Quare
vobis omnibus et singulis precipimus et mandamus quatenus eidem
Castrono seu eius d vicegerenti de premissis ", durantibus dictis duobus
annis, respondere ac parere curetis fideliter tamquam nobis; alioquin

TRASCRIZIONE DELLE IMBREVIATURE DEL 1343

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforwta. b Srgu, iunbus depen-
nato. ' fictis nell'interllnea- d Segue locumtlenentl] depennato. ' Segue om-
nibus et s depennato.
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penas quas rite tulerit in rebelles ratas habebimus atque gratas et facie-
mus eas, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviola-
biliter observari. Dictus namque Castronus nobís iuravit ad sancta Dei
evangelia quod personas predicte gastaldie et quascumque alias ducet
rationabiliter per laudum et sententiam ipsasque aliter non gravabit;
appellationes ad nos et curiam nostram interponendas coram eo ad-
mittet, illas videlicet que fuerint admittende de iure; pustoras nostras
et Aquilegensis ecclesie assentabit bona fide, utilitatem er comodum
nostrum ac dicte ecclesie procurabit et augmentabit iuxta posse et pre-
fate gastaldíe officium in omnibus et per omnia fideliter exercebit. Da-
tum ín casffo nostro Utini, die IIo mensis martii, anno dominice nativi-
tatis MCCC)o.III, indictione XIa.

44.

1343 marzo l, Udine.

Lettera di mandato del patriarca all'arciprete della chiesa cattedrale
di Padoua, con la quale lo nomina giudice speciale patriarcale nella causa
d'appello interpostt da Biancofiore quondarn Rodolfino della contrada S.

Giorgio di Padoua contro la sentenza definitiua ernessa. da Leonardo da
Borgo san Sepolcro, uicario generale di Ildebrandino aescouo di Padoua,
nella uertenza matrimoniale tra Biancofiore e il marito rnagister Niccolò
scriuano abitante in contrada Rochena di Padoua.

lcarta 26u)

GUBERIINO DA NOVAIE

Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto nobis b in Christo prudenti viro .. archipresbitero' maíoris eccle-
sie Paduane salutem in Domino. Causam appellationis ad nos et sedem
nostram Aquilegensem ínterposited " per Blànciflorem condam Rodul
fini de contrata Sancti Georgii de Padua et uxorem magistri Nicolai

u La S nuaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b nobis aggiunto ernar-
ginato all'inizio del rigo 2. ' Segue P depennato. d Da intendersz interpositam;
forse per attrazione di appellationis. ' Segue a quadam d depennato.
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scriptoris commorantis Padue in contrata Rochene seu eius procurato-
rem, a quadam diffinitiva sententia contra eamlata per prudentem vi-
rum Leonardum de Burgo Sancti Sepulcri priorem Sancti Lazan prope
Paduam vícarium venerabilis fratrís in Christo Ildebrandini Dei gratia
episcopi Paduani suffraganei nostri, in questione matrimoniali vertente
inter dictum magistrum Nicolaum seu eius procuratorem agentem et pe-

tentem ex parte una et predictam Blanciflorem seu procuratorem suum

deffendentem ex altera, discretioni tue, de qua plenam in Domino fidu-
ciam obtinemus, tenore presentium duximus conmittendam. Mandantes
quatenus, vocatis partibus et qui fuerint evocandi, causam huíusmodi
audias et fine debito termines et decidas, faciens quod decreveris aucto-

ritate nostra per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes au-

tem qui fuerint nominati f si se gratia, odio vel timore subtraxerint, cen-

sura simili conpellas veritati testomonium perhibere. Datum Utini in no-

stro patriarchali palatio, die IIio mensis martii, anno dominice nativitatis
millesimo trecentesimo quadragesimotertio, indictione )o^.

f nominati nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante su evocandi e

poi evocari entrambi depennati.

45.

1343 mano 2, Udine.

Consiglio del colloquio generale: composizione della uertenza tra
Giouanni Francesco di Castello e Lissio di San Daniele circa un debito da

saldare da parte di Lissio a Giouanni Francesco per la uendita di alcuni
beni siti a Latisanotta di proprietà di questi e per la lite intercorsa in tale
occasione. Le parti si accordano per rirnettersi uicendeuolrnente le offese

e per quanto concerne il debito si ffidano all'arbitrato di Sandrutto da

Tolmezzo notaio. Giuramento di insindacabilità delf arbitrato.

Trascrizione inB.3145 (con l'erronea dicitura di una pace tra i signori di
San Daniele) e in LEICHT, Parlamento friulano,II, L44-45. Entrambi con l'inesat-
ta datazione aI 6 marzo.
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lcarta 2717

Die II mensis martií, Utini in ^ cameta magna depicta patnarcha-
lis palatii. Convocato et congregato more solito consilio terre Foriiulii
electo per colloquium generale coram prefato domino patriarcha b, in
quo quidem consilio interfuerunt consiliarii et alii infrascripti, videlicet
venerabiles viri domini frater Gibertus abbas monasterii Mosacensis,
Morandus de Porciliis prepositus ecclesie Sancti Stephani Aquilegensis
ac nobiles viri domini Bartholmeus de Spinimbergo, Fridericus de Sa-
vorgnano, Iohannes et Gerardus de Cucanea, Henricus de Prampergo,
Hermanus de Carnea milites, Brizaka et Brachinus eius filius de Porci-
liis, Henricus et Ossalcus de Strasoldo, Frídericus, Perroldus eius filius
et Nicolussius de Murucio, Tolbertus, Bíachinus frarres et Odoricus de
Pruta, Fantussius et Bona de Pulcinico, Iohannes Francíscus de Castel-
lo, Symon de Castillerio, Symonutus de Cucanea, Nzatdus ', Iacobus
et Thomas de Tercano, Nicolussius de Villalta, Durissa et Asquinus de
Varmo, Lissius de Sancto Daníele, Martinus norarius de Aquilegia,
Odoricus condam ser Iosephi de Glemona et Uchulínus de Venzono 1.

Dum in narratione questionis vertentis inter prefatos Iohannem Fran,
císcum ex parte una et Lissium d et fratres eius de Sancto Daniele ex
altera, occasione quorumdam bonorum de Latisanota ipsis Lissio et
fratribus, ut dicebatur, venditorum per dictum Iohannem Franciscum
et certe peccuníe quantitatis, quam dicti Lissius et fratres remanserant
ad solvendum de dictis bonis ipsi Iohanni Francisco, ut asserebat idem
Iohannes Franciscus', dícti Iohannes Franciscus et Lissius dixissent si-
bi adinvicem aliqua iniuriosa verba, statim ambo venia a dicto domino
patriarchal humiliter postulantes, se libere summiserunt voluntati dici
domini patiarche, ut de predictis eos puniat ad beneplacitum suum. I

u Segue palatio depennato. b .o..m ... patriarcha aggiunto parte nell'in-
terlinea e parte emargina.to a destra del rigo con segno d'inserzione. ' La z è resa
con íl segno specifico. d Segue de depennato. e et certe... Franciscus aggiunto
in nota a fine carta con apposito segng di richiamo nel testo su idem ripetuto per
due uolte e in entrarnbe depennato. ' Segue po depennato.

I Si ha qui l'elenco dei consiglieri del patriarca, perl'anno 1343
del colloquio generale, owero il consiglio
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Subsequenter volentibus dicto domino patriarcha et eius consilio pre-
fato predictam questionem amicabiliter diffiniri, dicti Iohannes Franci-
scus I ex parte una et Lissius suo et fratrum suorum nomine ex altera

unanimiter et concorditer ad prefate questioni decisionem elegerunt
Sandrutum notarium de Tumetio et in eum tamquam in arbitrum, ar-

bitratorem et communem amicum de causa ipsa compromiserunt, iu-
rantes ad sancta Dei evangelia stare et parelrel diffinitioni et arbitrio
ferendis per eundem Sandrutum in dicta causa et non contrafacere
modo aliquo vel venire.

s Segue et Lissius depennato.

Il resto della c. 27u è bianco.

46.

7343 marzo 2, Udine.

Consiglio del colloquio generale: Tommaso d'Arcano da una parte
e Nicolussio quondam Mainardo e Pertoldo figlio di Federico di Moruzzo
dall'altra si sottomettono alla punizione a beneplacito del patriarca per
auer radunato arrnati e auerli mossi I'uno contro gli altri. Le due parti
stringono quindi un accordo di tregua in uigore dalla data corrente fino
al23 aprile e quindi per un anno completo. Claasole di garanzia.

Trascrizione 1n B. )1,46 e in LEICHT, Parlamento friulano, I45. Entrambí
con I'inesatta datazione a\ 6 marzo.

lcarta 28rl

Eodem die et loco', presentibus testibus supradictis. Thomas
de Tercano ex parte una et Nicolussius condam domini Maynardi et
Pertoldus filius domini Friderici de Murutio ex altera de offen[s]a
per eos ipsi domino patriarche facta nuper b itr .ottg."gando et du-
cendo gentem armigeram unus contra alium, se libere summiserunt

" et loco nell'interlinea. b .rrrp". nell'inteilinea con segno d'inserzione sot-
tostante.
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voluntati dicti domini patriarche, ita quod eos punire et condem-
pnare valeat ad beneplacitum suum. Item eodem die et loco, presen-
tibus testibus supradictis, Thomas de Tercano ex parte una et Nico-
lussius condam domini Maynardi' ac Pertoldus filius domini Fride-
rici de Murutio de voluntate et consensu ipsius domini Friderici pa-
tris sui ibí presentis ex altera d pro se 

"t 
rnìr amicis, coadíutoribui et

servitoríbus universis fecerunt sibi adinvicem treugas hinc ad proxi-
mum festum sancti Georgíi et deinde usque ad unum annum proxi-
mum subsequentem integrum et conpletum, quas quidem ffeugas
promiserunt et " iuraverunt ad sancta Dei evangelia inviolabiliter ob-
servare suis et nominibus quibus supra, durante tempore supradicto,
et se seu eorum servitores non offendere quoquomodo f, sub pena
duarum marcharum in redditibus ad usum curie pro quolibet pre,
dictorum, quas eorum quilibet obligavit et g libere excudere voluit
dicto domino patriarche et Aquilegensi ecclesíe h si modo aliquo
contrafecerit veli infringerit dicias rreugasl. Ita quod idem dominus
patriarcha et Aquilegensis ecclesia absque aliqua sententia posset se
intromittere de dictis bonis seu redditibus absque alicuius contra-
dictione et de ipsis facere suam omnimodam voluntatem. Cui qui-
dem obligationi facte per dictum - Pertoldum predictus dominus
Fridericus de Murutio pater suus prestitit eius consensum partiter et
assensum.

' Segue de Murucio depennato. d Tho-ut de Tercano ... ex altera aggiun-
to in due righi disposti nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante e in parte
emarginato a destra del testo su prefate partes fecerunt depennato. Per realizzare
questa integrazione lo scriuente è stato costretto a arzzpliare I'interlinea tra il rigo 6 e
il rigo 7 (rnm 8), segno di una primitiua stesura su altro supporto. e promiserunt
et nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante. t et se ... quoquomodo nel-
l'interlinea con segno d'inseuione sottostante. e eorum ... et nell'interlinea con
segno d'inserzione sottostante. h Srgrc videlicet illius seu illorum qui depennato-
' contrafacieretvel nell'interlínea con segno d'inserzione sottostante. I Segue trat-
to depennato: et cetera cum omni melioramento. Cui quidem obligationi suum
prestitit consensum dictus Fridericus de Murutio. * Segue abbreuiazíone diPer
toldum depennata.
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47.

1343 mano 6, Udine.

Consiglio del colloquio generale: Federico e Nicolussio di Moruz-
zo da una parte e Tommaso d'Arcano per sé e per Nicolotta uedoaa dt
Giouanni d'Arcano dall'altra si accordano di ffidare al giudizio arbi-
trale di prete Guidolino pieuano di Riuis, Simone di Castellerio e Cor-
radella di San Daniele la controuersia in atto fra loro riguardo quattro
carnpi siti a Arcano inferiore, che si diceuano appartenuti al quondam
Bozello d'Arcano. Clausole di insindacabilità dell'arbitrato e di garan-

zia dell'accordo.

lcarta 28uf

Compromissum. Pro Trichano "

Eisdem die et loco, presentibus testibus predictis. Nobiles viri
domini Fridericus et Nicolussirrs b de Murutio ex parte una et Thomas
de Tercano' pro se et domina Nicolota relicta condam Iohannis de
Tercano, pro qua promisit de rato habendo, ex altera, de omni litte,
questione et controversia vertente ínter partes ipsas occasione quatuor
camporum, salvo pluri vel pautiori, sitorum in Tercano inferiori, qui
fuisse dicebantur condam Bozelli de Tercano, in dominos presbiterum
Gidulinum plebanum de Ripis, Symonem de Castilerio et Conradelam
de Sancto Daniele tamquam in arbitros, arbitratores et amicabiles con-
positores, libere conpromiserunt, dantes eisdem arbitris et duobus ex
ipsis plenam et liberam potestatem et auctoritatem arbitrandi, senten-
tiandi, pronuntiandí, diffinendi et declarandi in predictis et circa pre-
dicta et quolibet predictorum semel et pluries in scriptis et sine scrip-
tis, sedendo et stando in omni terra et loco, diebus feriatis et non feria-
tis, partibus presentibus et absentibus, citatis et non citatis, amicabili
ter èt de íurè, alte et basse aut aliter d q,ro.rl-que voluerint, hinc ad
octavam festi sancti Georgii proximam futuram. Promittentes michi

^ pro Trichano di mano aliena. b et Nicolussix nell'interlinea con segno
d'inserziòne sottostante. ' Segue ex altera depennato. d Srgu, quoquomodo /e-
pennúto.

TRASCzuZIONE DELLE IMBREVIAIURE DEL I343
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notaîio infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti nomine
et vice omnium quorum interest vel interesse poterit, firmum, ratum et
gratum habere et tenere, attendere et observare quicquid per dictos ar-
bitros vel eorum duos sententiatum, arbitratum et diffinitum fuerit in-
ter partes ipsas in predictis et circa predicta et nullo umquam tempore
contrafacere vel venire ratione aliqua sive causa de iure vel de facto,
sub pena quinquaginta marcharum denariorum novorum Aquilegensis
monete, cuius pene medietas parti observanti e sententiam seu arbi-
trium huiusmodi ferendum et alia medietas predictis I arbitris applice-
tur, totiens petenda et exigenda quotiens conmittetur in ipsam, et pena
ipsa soluta vel non, presens nichilominus instrumentum obtineat ple-
num robur. Et insuper promiserunt, data fide nomine iuramenti, non
appellare a sententia seu arbitrio vel diffinitione ferendo per arbitros
supradictos seu duos ex ipsis, nec illam seu illud petere reduci ad arbi-
trium boni viri. Pro quibus omnibus et singulis attendendis et firmiter
observandis dicte paites obligaverunt o-rriu sua bona mobilia et im-
mobilia presentia èt futura, renuntiantes omni f legrrm et iurís auxilio
quo se contra predicta vel predíctorum aliquid possent modo aliquo
deffendere vel tueri.

' Segue et alia medietas depennato. r Anonaala abbreuiazione di omni.

48.

1343 maruo 2, Udine.

Al cospetto del patriarca Niccolò Piccolo di Ragogna da una parte e
Asquino di Varmo dalf altra stringono una tregua a decorrere dalla data
plesente fino all'11 nouembre, alle rnedesinae condizioni delle altre tre-
gue strette tra le parti.

Trascrizione inP..3744; regesto in M. V p. 16. Entambi con I'inesatta da-
Lazione del 6 marzo.

)7')

lcarta 29rl
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u Die predicto, presentibus nobilibus viris dominis Bartholomeo
de Spinimbèrgo, Geràrdo de Cucanea militibus,Brizaliab de Porciliis
et Friderico de Murutio testibus et aliis. Constituti in presentia predic-
ti domini patriarche nobiles viri Nicolaus Pizolus " de Ragonea pro se

ac suis amicis, coadiutoribus et servitoribus universis ex parte una et
Asquinus de Varmo pro se et suís ex altera fecerunt sibi ad invicem
treugas hinc ad proximum festum sancti Martini sub penas, pactis et
conditionibus appositis d in treugis aliis factis inter eos.

Actum Utini in palatio patriarchali.

^ Compare eisdem die et loco, presentibus testibus supradictis depennato,
cui segue dopo uno spazio (rnrn 10) il testo dell'atto trascritto. ' La z è resa con il
segno-specifico. ' La z è resa con il segno specifico. d appositis nell'interlinea.

49.

1343 marzo 2, Udine.

Al cospetto del patriarca l'liccolò Piccolo di Ragogna da una parte e
Asquino di Varrno dall'abra ffidano la composizione della lite e delle of-

fese interuenute tra loro allarbitrato di Simone di Castellerio, Simonutto
di Cucagna e Vicardo di Colloredo. Clausola d'insindacabilità dell'arbi-
trato con giuramento di non appello e clausola di garanzia dell'accordo.

lcarta 29ul

Eodem die, presentibus testibus predictis. Constitutis'in presen-
tia reverendi in Chrísto patris et domini domini Bertrandi Dei gratia
sancte sedis Aquilegensis pariarche nobiles viri Nicolaus Pizolus b de
Ragonea ex parte una et Asquinus de Varmo ex altera de omnibus litti-
bus, controversiis, discordiis vertentibus inter eos tam occasione offen-
sionum et iniuriarum sibi adinvicem factarum et dictarum quam alia
quacumque de causa que dici vel excogitari posset, in nobiles viros do-
minos Symonem de Castellerio et Symonutum de Cucanea presentes et

u In.certezza tra un ablatiuo assoluto e un participio passato con funzione at-
tributiua. b La z è resa. con il segno specifico.
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conpromissum huiusmodi suscipientes ac Vichardum de Coloreto ab-
sentem tamquam presentem, tamquam arbitros, arbitratores el amica-
biles conpositores' compromíserunt, dantes eisdem arbitris et duobus
ex ipsis plenam et liberam potestatem et auctoritatem arbitrandi, sen-
tentiandi, pronuntíandí, diffinendi et declarandi in predictis et circa
predicta et quolíbet predictorum semel et pluries in scriptis et sine
scriptís, sedendo et stando in omni terra et loco, díebus feriatis et non
feriatis, partibus presentibus et absentibus, citatis et non citatis, amica-
biliter vel de iure, alte et basse aut aliter quomodocumque voluerint d

per totum mensem presentem marcii, longando et breviando ad eorum
voluntatem. Promittentes michi notario infrascripto, ut publice perso-
ne stipulanti et recipienti nomine omnium quorum interest vel interes-
se poterit, se firmum, ratum et gratum habere et tenere, attendere et
observare quícquid per dictos arbitros vel duos ex ipsis sententiatum,
arbitratum, ordinatum et diffinitum fuerit inter ipsas partes et nullo
tempore contrafacere vel venire aliqua ratione, ingenio sive causa per
se vel alium seu alios, sub pena mille librarum Veronensium parvorum,
cuius pene medíetas parti observanti sententiam seu arbitrium feren-
dum et alia medietas dictis arbitris applicetur, totiens petenda et exi-
genda quotiens committetur in ípsam, et pena soluta vel non, presens
nichilomínus instrumentum I obtineat plenum robur. Et insuper pro-
miserunt, data manuali fide nomine iuramenti, non appellare a senten-
tia seu arbitrio vel diffinitione ferenda per arbitros supradictos, nec il-
lam seu illud petere reduci ad arbitrium boni virí. Pro quíbus omnibus
et singulis attendendis et fírmiter observandis dicte partes obligaverunt
omnia sua bona mobilia et immobilia presentia et futura, renunciantes
omni legum et iuris auxilio, beneficio et iuri tam canonico quam civili
quo se contra premissa vel premissorum alíquíd possent deffendere vel
tueri ".